
Copia 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    13  del    25/01/2019 

 

 

 

Oggetto:  INTEGRAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 60 DEL 

20.09.2018  - ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 

PERSONALE 2019- 2021 

 

 

          

 
 L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Gennaio alle ore 13:15 a seguito 

di avviso del Sindaco si è riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento 

dei Sigg. Assessori: 

Nominativo Presenti 

 SUNDAS ELIO                                  SI 

 LOI MARCO                                    SI 

   IMPERA MASSIMO                               SI 

   IMPERA VERONICA                              NO 

 GARAU SIMONA                                 SI 

  

  

  

  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA. 

 

Presiede il SINDACO, Dott. SUNDAS ELIO. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 13 del 24/01/2019, del Responsabile dell’Area Contabile 

avente ad oggetto “INTEGRAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 60 DEL 

20.09.2018  - ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2019- 

2021”; 

 

 PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 19/02/2018 è stato approvato Il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2018-2020; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19/02/2018 è stato approvato Il bilancio 

di previsione esercizio triennio 2018-2020;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 27/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato Il Piano esecutivo di gestione 2018 2019 2020; 
 

ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 7 dicembre 2018 (Gazzetta 

ufficiale, Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018) è stato differito al 28/02/2019 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 20.09.2018  - avente ad oggetto: 

Adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2019- 2021. 

 

CONSIDERATO che  il Responsabile del Servizio Finanziario Istruttore Amministrativo 

Contabile  Cat. C  ha comunicato che con decorrenza 11.02.2019  cesserà dall’incarico presso il 

comune di Santadi; 

 

DATO ATTO CHE  in data  01.11.2018 è stato collocato a riposo n. 1 istruttore contabile 

cat. C; 

 

VISTI: 

- l’art. 91 del D.lgs. n.267/2000 che testualmente recita: “Gli Enti Locali adeguano i propri 

ordinamenti ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore 

funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio. Gli organi 

di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di 

personale; 

 

PRESO ATTO che sono  state attivate le procedure di reclutamento per  le posizioni  da 

ricoprire nell’area contabile per le seguenti figure: 

 - n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1; 

 - n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1; 

 

ATTESO che si rende necessario e urgente, al fine di garantire  gli adempimenti di legge e 

la funzionalità degli uffici  nell’Area Contabile procedere all’assunzione di personale a tempo 

determinato per 6 mesi eventualmente prorogabili, nelle more dell’espletamento dei concorsi di cui 

sopra; 

 

ACCERTATO che sono stati rispettati: 

- i vincoli di finanza pubblica - pareggio di bilancio; 

- il tetto di spesa del personale; 

- il contenimento della spesa di personale entro il valore medio delle spese di personale relative al 

triennio 2011-2013;  



PREMESSO quanto sopra; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

VISTA la legge 122/2010 di conversione del D.L. 78/2010; 

 

VISTA la Legge 114/2014 di conversione del D.L.90/2014; 

 

VISTO il D.lgs. n.165/2001; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per i dipendenti degli Enti Locali vigenti; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Floris Alessandra, giusto Decreto Sindacale n. 

3/2018, esprime parere favorevole sulla proposta n. 13 del 24/01/2019 avente ad oggetto 

“INTEGRAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 60 DEL 20.09.2018  - 

ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2019- 2021, 

attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 

dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 

f.to Dott.ssa Floris Alessandra 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Alessandra Floris, giusto Decreto Sindacale n. 

3/2018, esprime parere favorevole sulla proposta n. 13 del 24/01/2019 avente ad oggetto 

“INTEGRAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 60 DEL 20.09.2018  - 

ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2019- 2021, 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, 

del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 

f.to Dott.ssa Floris Alessandra 
 

 

RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

All’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 



Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si riportano: 

 

DI PROGRAMMARE per l’anno 2019 le seguenti assunzioni a tempo determinato: 

 

1) n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 a tempo determinato e  parziale  

(16 ore); 

      2)   n. 1 Istruttore Contabile Cat. C1 a tempo  determinato e pieno. 

 

DI PREVEDERE le seguenti modalità di assunzione:  

Mediante utilizzo delle graduatorie approvate da altri enti appartenenti al comparto Regioni e 

Autonomie Locali. 

 

DI INTEGRARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 20.09.2018 - avente ad oggetto: 

Adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2019 - 2021. 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI RENDERE l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
   

  



Copia  

 
N. 13 di Giunta Comunale                  25/01/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal giorno 28/01/2019 al 12/02/2019 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 

comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  

 

 

  

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 
  

       

 

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


